
Osek
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.622537N, 13.691388E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1196 (828 let) Katastrální výměra: 4 237 ha

Počet obyvatel: 4 661 PSČ: 417 05

Adresa URL: www.osek.cz

Památky a zajímavosti Osek
Klášter OsekKlášter Osek je dodnes fungující cisterciácký klášter na severu Čech pod Krušnými horami.
Je hlavou Kongregace Nejčistšího Srdce Panny Marie, která sdružuje kláštery Čech, Moravy, Dánska a
Německa. Součástí kláštera je kostel Nanebevzetí Panny Marie.
Kostel sv. Petra a PavlaKostel, vystavěný r. 1714 na místě původního románského kostela, se nachází ve
východní části obce při silnici do Duchcova. Kostel je dlouhodobě uzavřený. V průčelní západní
věži je na dřevěné konstrukci zavěšen zvon z 15. století a zvon bez nápisu. V lucerně věže se
nacházejí dva litinové hodinové cymbály.
Další pamětihodnostiZřícenina hradu Rýzmburka ze 13. století.Kaple. Kaple z r. 1721 stojí v obci na
rozcestí pod hradem. Zadní cibulovitá věžička bez zvonu.Kaple sv. Kateřiny a sv. Barbory. Kaple, původně
pocházející už ze 13. století, stojí na náměstí v obci před klášterem. V zadní věžičce kaple malý
zvon.Pomník obětem neštěstí na dole Nelson III. Pomník byl odhalen roku 1935. Od roku 1978 je národní
kulturní památkou.Novobarokní kostel na Dlouhé Louce. Kostel z konce 19. století stojí v dolní části obce
při průjezdní silnici.
 
Dlouhá Louka - Vlčí hora
Multifunkční věž byla postavena roku 2005 na Vlčí hoře nad městečkem Osek v nadmořské výšce
890 m je kombinací telekomunikační stanice pro monitorování frekvencí mobilních operátorů a rozhledny.
Postavení vyhlídkové plošiny bylo podmínkou, pod kterou zastupitelstvo obce Osek souhlasilo se stavbou
monitorovací věže na svém katastru.
Věž tvoří 40 m vysoký kovový tubus, kolem jehož dolní části vede točité schodiště na vyhlídkovou
plošinu ve výšce 15 metrů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8696/osek/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:37:43


